    Poznań, dnia 03.12.2019 r.
dot.: PN 36/19
DZP 303/2019
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę leków (dogrywka) do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu - PN 36/19.
Pytanie nr 1 – dotyczy Projektu umowy
Do treści §2 ust. 2 wzorów obu umów. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §2 ust. 2 wzorów obu umów. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Uprzejmie informujemy, że realizacja zamówienia następować będzie sukcesywnie (w miarę potrzeb Zamawiającego), przez okres obowiązywania umowy na podstawie bieżących zapotrzebowań kierowanych do Apteki Szpitala przez poszczególne jednostki organizacyjne.
Pytanie nr 2 – dotyczy Projektu umowy
Do treści §4 wzorów obu umów. Prosimy o rezygnację z wymogu dostarczania załączników do faktury takich jak np. protokół odbioru czy potwierdzenie realizacji zamówienia, gdyż ich funkcje spełnia faktura wystawiana przy każdej cząstkowej dostawie.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Zapis projektu umowy brzmi: (…) następować będzie w terminie do 30 dni (licząc od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury wraz z załącznikami potwierdzającymi wykonanie umowy, w szczególności takimi jak protokół odbioru, potwierdzenie realizacji zlecenia, jeżeli są wymagane na podstawie Umowy). 

W przypadku obu umów nie trzeba będzie dołączać do faktury ani protokołu odbioru ani potwierdzenia realizacji zlecenia.
Pytanie nr 3 – dotyczy Projektu umowy
Do treści §8 ust. 1 wzorów obu umów. Czy Zamawiający ywrazi zgodę na zmianę brzmienia niniejszego przepisu we wzorach obu umów w ten sposób, aby kara za opóźnienie dostawy była naliczana w wysokości 0,3% wartości netto, ale od niewykonanej części ZAMÓWIENIA JEDNOSTKOWEGO dziennie?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 4 – dotyczy Projektu umowy
Do treści §8 ust. 6 wzorów obu umów prosimy o dopisanie:"...zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.".

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 5 – dotyczy Projektu umowy
Do treści §8 ust. 7 wzorów obu umów prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami wynikającymi z art. 552 k.c.: "... oraz z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 27
Prosimy o zmiany zapisu dotyczącego odbioru zużytych fiolek.

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu jak poniżej:

d) Wykonawca, we współpracy z certyfikowaną firmą utylizacyjną nie rzadziej niż raz na kwartał dokona odbioru zużytych fiolek, kartonów i ulotek Produktu.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 7 – dotyczy Projektu umowy
Wydłużenie terminu płatności

Proszę o zmianę terminu płatności jak poniżej:

Należności wynikające z faktury zapłacone będą w formie przelewu, w terminie 120 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 8 – dotyczy Projektu umowy
Zmiana terminu dostawy

Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 3 dni roboczych licząc od złożenia pisemnego lub telefonicznego zamówienia przez Zamawiającego(…)

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 27
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmniejszenie kwoty wadium za Pakiet 27 jako zabezpieczenia złożonej oferty z kwoty: 376 000,00 PLN do kwoty: 63 500,00 PLN. Wadium to instrument prawny, którego wniesienie stanowi warunek dopuszczenia wykonawcy do ubiegania się o zamówienie publiczne, który ma na celu zapewnienie efektywności czynności Zamawiającego, jakie ten podejmuje w przetargu, nie mniej jednak wysokość wadium nie może być rażąco wygórowana. Nie może również stanowić dla Zamawiającego możliwości zarobku w przypadku, gdy Wykonawca nie wywiąże się z postanowień umowy. Wadium musi mieć charakter prewencyjny, sankcja w postaci utraty wadium w razie uchylenia się przez wygranego Wykonawcę  od zawarcia umowy na warunkach wybranej oferty uregulowana w art. 46 ust. 5 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych służy bowiem temu, że przetarg osiągnie zamierzony cel (por. także art. 704 Kodeksu Cywilnego). Wadium jest także instrumentem mającym chronić rynek zamówień publicznych przed niedozwolonymi praktykami wykonawców o charakterze ograniczającym konkurencję  (art. 46 ust. 4a Ustawy PZP). Przesłanka ta z całą pewnością nie będzie miała zastosowania w niniejszym postępowaniu. Zamawiający określa kwotę wadium w wysokości nie większej niż 3% wartości zamówienia, ale też może to być np. 0,1% wartości zamówienia, szczególnie, że w tym przypadku wartość zamówienia wynosi ok. 12,5 mln PLN. Przepisy Ustawy PZP nie określają kwoty minimalnej dla wadium. Zamawiający przy tym nie jest zobowiązany do informowania wykonawców o wartości zamówienia, na podstawie której ustalono wysokość wadium, nie musi również wskazywać, jaki procent wartości zamówienia stanowi suma wadialna. Ustawa PZP wymaga jedynie, aby w ogłoszeniu oraz w SIWZ podana została konkretna kwota określona w walucie polskiej (PLN). 

Pragniemy również nadmienić, że koszt uzyskania gwarancji bankowej przy kwocie zabezpieczenia wynoszącej 376 000,00 zł jest bardzo wysoki i będzie musiał zostać doliczony do oferty, co będzie stanowić niepotrzebne zawyżenie ceny jednostkowej leku. 

W związku z powyższym prosimy o zmniejszenie kwoty wymaganego wadium za Pakiet 27 do 63 500,00 PLN oraz o modyfikację właściwych zapisów SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu w tym zakresie. 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 10 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel. i odwrotnie)?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Zamawiający określił postać leku do każdej pozycji. Ewentualne zmiany mogą być rozpatrywane tylko w odniesieniu do poszczególnych pozycji przedmiotu zamówienia a nie do wszystkich. 
Pytanie nr 11 

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki,  i odwrotnie?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Zamawiający określił postać leku do każdej pozycji. Ewentualne zmiany mogą być rozpatrywane tylko w odniesieniu do poszczególnych pozycji przedmiotu zamówienia a nie do wszystkich. 
Pytanie nr 12 

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

Odpowiedź: Jeżeli została zakończona produkcja lub występuje tymczasowy brak leku, należy wycenić pozycję ostatnią ceną sprzedaży i wyraźnie zaznaczyć pod pakietem, której pozycji pakietu to dotyczy. Wykonawca musi wykazać udokumentowany przez producenta brak leku na rynku.
Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 19 poz. 11
Czy Zamawiający dopuści wycene Methofill, 50 mg/ml; 0,30 ml, roztw.d/wstrz.,1 amp-strz. w ilości 50 amp.strz. (Brak dostępności Methofil SD 0,015g/0,3ml)

Odpowiedź: Dopuszczamy wycenę preparatu Methofil 0,015g/0,3ml w ampułko-strzykawce zamiast Methofil SD 0,015g/0,3ml.








                Z  poważaniem

str. 3

